
                                                                 
 
 

 
 

 

 

 

Gabinetto del Sindaco 

 

DECRETO SINDACALE 
 

 

 
 

Oggetto:   Sostituzione, in seno alla Commissione Comunale di Vigilanza sui Locali di Pubblico   Spettacolo, 

del componente supplente dell’Ufficio Tecnico comunale. 

 

 IL SINDACO 

Premesso 

 

che l’articolo 141-bis del R.D. n. 635 del 6.05.1940, così come modificato dal D.P.R. 28 maggio 2001, n. 

311, prevede l'istituzione della Commissione Comunale di Vigilanza per lo svolgimento dei compiti indicati 

nell'art.141 del medesimo R.D., tutti attinenti alla sicurezza di locali ed impianti di pubblico spettacolo; 
che, come sancito dal comma 2 del citato art.141-bis, il Dirigente dell'Ufficio Tecnico comunale, o suo 

delegato, è uno dei componenti della predetta Commissione; 
che il comma 6 dell’art.141-bis prevede che per ogni componente della Commissione possono essere previsti 

uno o più supplenti; 
che, con Decreto Sindacale n. 235 del 11 aprile 2022 si è proceduto, ai sensi dell'art. 141-bis del R.D. 

635/1940, a rinnovare la Commissione Comunale di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo 

individuando, in rappresentanza dell’Ufficio Tecnico comunale, quale componente effettivo l’ing. Antonio 

Grasso e quale componente supplente, l’ing. Pietro Raguso; 
 

Tenuto conto che 
 

con nota PG/861958 del 25/10/2023 il Responsabile dell’Area Patrimonio, in considerazione del fatto che il 

componente supplente precedentemente individuato, ing. Pietro Raguso, per le numerose mansioni svolte 

non riesce a garantire un’assidua presenza in seno alla Commissione Comunale di Vigilanza, ha proposto, 

in sua sostituzione, l’arch. Roberto Danilo Tisci e il dott. Giuseppe Fierro quali componenti supplenti della 

stessa Commissione; 
 

Letto l'art. 50 del D.Lgs 18.08.2000; 
 

Attestato che 

il presente documento contiene dati personali trattati in conformità alle condizioni di liceità di cui all'art. 6 

del Regolamento UE 2016/679 e pubblicati nel rispetto del principio di pertinenza e non eccedenza; 
 

DECRETA 
 

1. Individuare in seno alla Commissione Comunale di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo, ai 

sensi del comma 6 dell'art. 141-bis del R.D. 635/1940, in rappresentanza dell’Ufficio Tecnico 

comunale ed in sostituzione  dell’ing. Pietro Raguso, i seguenti componenti supplenti: 

 

- l’arch. Roberto Danilo Tisci (matricola 57581), nato il 28/08/1983, 

- il dott. Giuseppe Fierro (matricola 57401), nato il 23/07/1979. 

   

2. Confermare i restanti componenti della medesima Commissione, nominati ed individuati con i 

seguenti Decreti Sindacali n. 235 del 11 aprile 2022, n. 241 del 14/04/2022 e n. 251 del 26/04/2022. 

 

3. Attribuire al componente effettivo ad ai componenti supplenti della Commissione Comunale di 

Vigilanza sui locali di Pubblico Spettacolo, e comunque al Responsabile dell’Area Patrimonio, 

l’impegno ad assicurare la richiesta presenza dell’Ufficio Tecnico comunale in seno alla predetta 

Commissione. 
 

Comune di Napoli
Data: 02/11/2023, DESIN/2023/0000646



Il presente Decreto verrà trasmesso, a cura del Servizio Ufficio di Gabinetto del Sindaco, al Responsabile 

dell’Area Patrimonio e, per la successiva notifica ai soggetti interessati, al Presidente della Commissione 

Comunale di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo. 

 

 
 

             Sottoscritto digitalmente da 
     IL SINDACO  

   Gaetano Manfredi 
 
 
 
 

La sottoscrizione, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). 

Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.  

Comune di Napoli
Data: 02/11/2023, DESIN/2023/0000646


	Sottoscritto digitalmente da

		2023-11-02T11:08:26+0000
	GAETANO MANFREDI




